Prefèituri' d JiUfliC4ff lo (te São Miguel Arcanjo
''íunu4no de Interes se Turistico

Psctça 4,,ton,o Rei rena leme 53 Sdo MiguelAicanjo ISP
('lP 18230-000 - CNP,146,634.333/0001-73

S:i'eicir/a Municipal de Administra «lo

PROCESSO N.° 9212022 -. CONTRATO N.° 1112022

CON' AV' DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CIJF ENTRE l FAZEM, A PREEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL ARCANJO E RICARDO RIBEIRO ROCHA 19156424850.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO, órgão Público de Administração Direta, CNPJ.
46.634.333/0001-73, com sede na Pzçi Antoni Fe-r.-3r3  Leme, .° 53, C€ntrc, em São Miguel Arcanjo - SP, doravante
denominada CONTRATANTE, neste 2tc.,  repesontac.à pelo Prefeito Municipal, Sr. PAULO RICARDO DA SILVA, Prefeito
Mur: ? r.° 24547.579.5 SSP1 e CPF/MF -.° 141.776.108-36, doravsnte denominada simplesmente
CCTAT,..V1' :, e íado RlCÂDO RIERO RCCA 19156424850, CNPJ/MF no 27,358,38010001-97, com
endereço na Antiga Estrada Fazenda Sergio Antunes, n° s/n, bairro Facão, em São Miguel Arcanjo/SP, representada neste
ato poriGAOO RIBEIRO ROCHA, CPF: 191.564.248-50, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente
contraio pa;'a a prestaç:, de se -vi ço de naoitaçio autorizada nos termos do inciso li do artigo 24 da Lei Federal n°
8.666/93, rúsdiante as ciausulas e conaições seguintes:

CLÁUSULA i - DO OB,iTO
A CC:TR!,.rA, através d prolione! (JaIfio3oo obq-se a prsstr seviços à CONTRATANTE, consistentes em
Serviços dReparos de. canal efias pwviais, localizadas na Estrada Municipal SMS 124-P, no Bairro Retiro, no município
de Sãc Miquei'.rcsnjo!3P.

CLÁ&JUL..{ JA EXECUÇÂC DOS SERY3ÇOS:
A CONTRATADA obriga-se a prestar Ser -viços de Reparos de Gaialetas pluviais, Rcalizadas na Estrada Municipal SMS
124 -P. no Pairro Retiro,end os materiais fornecidos pela Contratada, conforme descritos abaixo;

Valor Unit 	Valor Total
se[4iuoiercuarem canaKa tra 	da! 	j_R$3bÜ 00 	R$ 1645000

_JR$ 16.450,00

. 	--

OtTRA ANTE oonse à pagara Jfl 	A[)À pela exccuçao dos aervços, o valor total de R$
16.40)0 .za;;

4trocentes o cio 1cuenta reais), coIom. o preço proposto pe;a Contratada.

CLAÚStJLA lV DA FORMADE F'AG1'ENiO:
C) pagamento dbvido à CONTRATADA será efetuado conforme execução, até o 5 1  (quinto) dia útil após a

emissào, pEl Secretaria Mnici13i de Serviços, do laudo de execuçáo dos serviços, mediante apresentação da respectiva
Nota isa, I.x.nfoiIe aesuritos na pianl•ha de execução, através de crédito em conta corrente a ser indicada pela
CONTRATADA,

CLt;tJL, \/ - DA FORMA DA LEI:
pesenta .;ont dto é e;aboi ac10 ie acordo com a Lei Federal n° 8.666193 e as alterações introduzidas pelas

Leis n,"ç 8.88394, 9.032/95 e .648198.

Vi -- DA DOTAÇÃO DFC1AEt'fl ÁRIA:
As despesas cdm a realiezação do presente contrato correrão por conta da Ficna Contábil 84, do orçamento

da Frsíet 	do Município de São Mig.iel Aroajo!SP.

.1Çtith 	iHïüC1i() de So Miguel Arcanjo
ima í t de Á hteres se Tunsh.o

•• 	 .
Pra çï 4/?/(ni() /"t?rrefra Leme, 53.... -  Sio Miguel Arcanjo. ... .. SP

(iVP í 46 634 333 VOO 1-73
e a Municipal de Administração

CLAÚSULA VU DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:
O pesenta Dntnrc 	 c (C(sesnta) dias a paic da data ce sua assinatura.

CLAÚSUL Vfl - DA RESCISÃO CONTRATUAL:
Constituem motivos para rescisão do presente contrato as situações referidas nos artigos 77 e 78 da Lei

Fede ra, n 4,€66, de 21 i ur,ho  d€. 1993, e sLa arerações.

CLAÚULI IX--  DA F(SCALZF.3:
A CONTRATANTE reserva-sa o eit 'Je exercer a mais ampla fiscE»zação dos serviços ora contratados,

fiscaizaçãc esta que, em hiotese alguma, dispensará a CONTRATADA das responsabilidades previstas no Código Civil
Brsiero 5 i€itai. eXi;SkEyat.

CLAÚSULA X - DA PUBLICIDADE DO CONTRATO - Até o 50  (quinto) dia útil do mês seguinte ao da assinatura do
preserce contrato, a C04ïRAT4NÏE provd crã sua publicação resumida na Imprensa Oficial, para ocorrer no prazo de
vinte i, ..qJeL data, -C 'k~n -iV ac.' anoispensavel para sua eficácia.

CLt. LiL. . •- PC) FORC
s contrata n te s eern o Foro da Comarca de São Miguel Arcanjo, com renúncia de qualquer outro, por

mais privie.iado cue seia, pana k\mr dúvidas OU Questões não resolvidas administrativamente, referente a este contrato.

esti 	.\ 	O ii;cs assinam o presente ir,strumento em 03 (três) vias de igual teor, na
preseíça ç Ú2 ,cus 	\\ \ \

T 	&juercanjo, 15 de Fevereiro de 202.2.

COM ­  P' 	 D P) G11EL ARCANJO
iu ua Silva - prefeito Munc.ipl

CONTRATA1A. CARDO' R!BIIRO ROCHA 19156424850
çarr fVO FO'1A

Teste, -nu hs

1- 	 2-
CPF.: 	 CPF: